
Maria De la Cruz
2.85 kW 29 de Enero de 2025
1B 671060705358

643 kWh $ 1,531

5 711 kWh $64

95.82 % BIMESTRE $ 1,467

$9,185.00 MXN $383.00 MXN $8,802.00 MXN

570 W 5 14 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 7.0 AÑOS



Propuesta 1 29 de Enero de 2025 28 de Febrero de 2025

# 20250013

Maria De la Cruz  

5 Seraphim Bifacial 580W

1 Growatt Inverter 3 kW

1 Kit de estructura de Montaje

1 Cableado, protecciones, conexiones y puesta a tierra

1 MDO: Instalación, puesta en marcha, monitoreo, tramites ante

CFE (no incluye UI/UVIE).

Subtotal $ 53,410.00

IVA $ 8,545.60

TOTAL (MXN) $ 61,955.60

FORMA DE PAGO:
A) Precio final al realizar el pago de contado: $ 58,858.08
B) Anticipo del 50% y el resto hasta 6 meses sin intereses.
GARANTÍA:
30 años en la producción de los paneles y 5 en el inversor.
15 años en la estructura y cableado. 1 en las protecciones.

9612831795 ventas@goodhuman.com.mx www.goodhuman.mx



1 $ 9,185.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 8,802.00 $ 8,802.00 $ -53,153.60

2 $ 9,460.55 $ 394.49 $ 0.00 $ 9,066.06 $ 9,066.06 $ -44,087.54

3 $ 9,744.37 $ 406.32 $ 0.00 $ 9,338.04 $ 9,338.04 $ -34,749.50

4 $ 10,036.70 $ 418.51 $ 0.00 $ 9,618.18 $ 9,618.18 $ -25,131.32

5 $ 10,337.80 $ 431.07 $ 0.00 $ 9,906.73 $ 9,906.73 $ -15,224.59

6 $ 10,647.93 $ 444.00 $ 0.00 $ 10,203.93 $ 10,203.93 $ -5,020.66

7 $ 10,967.37 $ 457.32 $ 0.00 $ 10,510.05 $ 10,510.05 $ 5,489.39

8 $ 11,296.39 $ 471.04 $ 0.00 $ 10,825.35 $ 10,825.35 $ 16,314.74

9 $ 11,635.28 $ 485.17 $ 0.00 $ 11,150.11 $ 11,150.11 $ 27,464.85

10 $ 11,984.34 $ 499.73 $ 0.00 $ 11,484.61 $ 11,484.61 $ 38,949.47

11 $ 12,343.87 $ 514.72 $ 0.00 $ 11,829.15 $ 11,829.15 $ 50,778.62

12 $ 12,714.19 $ 530.16 $ 0.00 $ 12,184.03 $ 12,184.03 $ 62,962.64

13 $ 13,095.61 $ 546.07 $ 0.00 $ 12,549.55 $ 12,549.55 $ 75,512.19

14 $ 13,488.48 $ 562.45 $ 0.00 $ 12,926.03 $ 12,926.03 $ 88,438.23

15 $ 13,893.14 $ 579.32 $ 0.00 $ 13,313.81 $ 13,313.81 $ 101,752.04

16 $ 14,309.93 $ 596.70 $ 0.00 $ 13,713.23 $ 13,713.23 $ 115,465.27

17 $ 14,739.23 $ 614.60 $ 0.00 $ 14,124.63 $ 14,124.63 $ 129,589.90

18 $ 15,181.41 $ 633.04 $ 0.00 $ 14,548.36 $ 14,548.36 $ 144,138.26

19 $ 15,636.85 $ 652.03 $ 0.00 $ 14,984.82 $ 14,984.82 $ 159,123.08

20 $ 16,105.95 $ 671.59 $ 0.00 $ 15,434.36 $ 15,434.36 $ 174,557.44

21 $ 16,589.13 $ 691.74 $ 0.00 $ 15,897.39 $ 15,897.39 $ 190,454.83

22 $ 17,086.81 $ 712.49 $ 0.00 $ 16,374.31 $ 16,374.31 $ 206,829.14

23 $ 17,599.41 $ 733.87 $ 0.00 $ 16,865.54 $ 16,865.54 $ 223,694.68

24 $ 18,127.39 $ 755.88 $ 0.00 $ 17,371.51 $ 17,371.51 $ 241,066.19

25 $ 18,671.21 $ 778.56 $ 0.00 $ 17,892.65 $ 17,892.65 $ 258,958.84

Avenida México 458 , El Retiro CP. 29040



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 763.8 816.3 656.4 700.7 635.5 763.3

Consumo actual 671.0 711.0 589.0 615.0 574.0 695.0

Avenida México 458 , El Retiro CP. 29040


